

(別記様式1)

## 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和6年10月31日に契約(第6回変更)した 相馬地区6号維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年10月31日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1  
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局  
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 仙台市青葉区本町二丁目3番10号  
氏名 世紀東急工業株式会社 東北支店  
常務執行役員支店長 西山 慶太

# 単 価 表

令和5年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		63,946,050	
巡視・巡回工						
		式	1		7,929,018	
道路巡回工						
		式	1		7,851,977	
通常巡回	A					
		回	131	48,151	6,307,781	
通常巡回	B					
		回	52	21,806	1,133,912	
通常巡回経費						
		式	0		0	
通常巡回経費						
		式	1		410,284	
異常時巡回工						
		式	1		77,041	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 昼間					
		式	0		0	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 昼間					
		式	1		44,271	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 夜間					
		式	0		0	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 夜間					
		式	1		32,770	
舗装工						
		式	1		3,348,296	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		3,348,296	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック処理	加熱注入式 W=3.54cm					
		m	92	527.4	48,520	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	0	121,114	0	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満/日					
		t	7.4	85,166	630,228	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満/日					
		t	47.5	53,205	2,527,237	
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未満/日					
		t	0	32,677	0	
パッチング	再生細粒度As(13) 2t以上5t未満/日					
		t	2.6	54,735	142,311	
除草工						
		式	1		15,285,565	
道路除草工						
		式	1		15,285,565	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 集草 飛散防護:有					
		m2	54,100	101.6	5,496,560	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 集草・積込運搬 飛散防護:有					
		m2	0	131.3	0	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 集草・積込運搬 飛散防護:有					
		m2	74,300	131.1	9,740,730	
除草処分	南相馬市					
		m2	0	7,434	0	
除草処分	南相馬市					
		t	6.4	7,543	48,275	
応急処理工						
		式	1		27,835,652	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		26,132,825	
応急作業						
		式	0		0	
応急作業						
		式	1		24,786,536	
処分費	アスファルト殻					
		t	35.7	1,678	59,904	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		t	0.9	2,797	2,517	
処分費	コンクリート殻(二次製品)					
		t	1.1	6,527	7,179	
処分費	木くず(幹・枝葉・伐根材)					
		t	31.8	23,311	741,289	
処分費	混合廃材(管理型)					
		m3	13.3	23,311	310,036	
処分費	金属くず					
		m3	2	9,324	18,648	
処分費	木くず					
		m3	2.5	11,189	27,972	
処分費	廃プラスチック(軟質系)					
		m3	9.3	17,716	164,758	
処分費	汚泥					
		t	0.6	23,311	13,986	
応急処理作業工						
(相馬西道路)						
		式	1		1,702,827	
応急作業						
		式	1		1,702,827	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		9,547,519	
交通管理工		式	1		9,547,519	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	296	16,889	4,999,144	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	0	25,334	0	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	325	13,995	4,548,375	
交通誘導警備員	B 夜間勤務	人日	0	20,988	0	
道路修繕		式	1		61,344,608	
舗装工		式	1		55,809,900	
路面切削工		式	1		4,754,788	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無	m2	0	392.4	0	
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段 差すりつけ撤去作業無	m2	6,250	557.8	3,486,250	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	30	569.5	17,085	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	145	1,079	156,455	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	102	1,618	165,036	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	247	3,286	811,642	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	30	3,944	118,320	
舗装打換え工		式	1		193,615	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	式	1		21,200	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え40cm以下	m2	14	480.6	6,728	
殻運搬	舗装版破砕	m3	3	2,729	8,187	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,286	9,858	
不陸整正	補足材有 RC-40 t=3cm	m2	14	657.9	9,210	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚100mm	m2	14	4,114	57,596	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	14	2,586	36,204	
表層	密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50mm 平均幅員 1.4m未満	m2	14	3,188	44,632	
切削オーバーレイ工		式	1		34,095,247	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm	m2	0	2,341	0	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asコン(20) 舗装厚50mm 密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50mm	m2	4,650	5,022	23,352,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーバレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密 粒度As(20T)改質II型 舗装厚50mm	m2	2,570	3,192	8,203,440	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	131	479.6	62,827	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	127	569.5	72,326	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	145	719.3	104,298	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	132	1,618	213,576	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	46	2,038	93,748	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	454	3,286	1,491,844	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	127	3,944	500,888	
ホーバレイ工		式	1		14,806,250	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50 mm 平均幅員3.0m超	m2	0	2,257	0	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50 mm 平均幅員3.0m超	m2	6,250	2,369	14,806,250	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,960,000	
クラック処理 【夜間】	クラック抑制シート W=33cm	m	2,000	980	1,960,000	
防護柵工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	0		0	
カーブパイプ	Gp-B-3E4 景観色 100m以上 曲線部補正無	m	0	19,327	0	
区画線工		式	1		2,879,032	
区画線工		式	1		2,879,032	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	630	272	171,360	
溶融式区画線	溶融式手動 破線(白) 15cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	60	292.2	17,532	
溶融式区画線	溶融式手動 破線(白) 30cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	130	509.4	66,222	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント(白) 45cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	190	671.6	127,604	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.0mm 排水性舗装無	m	620	658.2	408,084	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	3,200	124	396,800	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線(黄) 15cm	m	750	724.2	543,150	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線(黄) 30cm	m	840	1,367	1,148,280	
仮設工		式	1		2,655,676	
交通管理工		式	1		2,655,676	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A 昼間勤務					
		人日	10	17,138	171,380	
交通誘導警備員	A 夜間勤務					
		人日	16	25,708	411,328	
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
		人日	20	14,201	284,020	
交通誘導警備員	B 夜間勤務					
		人日	84	21,297	1,788,948	
雪寒						
		式	1		5,381,264	
除雪工						
		式	1		5,124,694	
一般除雪工						
		式	1		213,827	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 昼間(8時～17時) 4.0m級 AB SB 貸与					
		時間	7	15,437	108,059	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 昼間(17時～20時) 4.0m級 AB SB 貸与					
		時間	0	15,603	0	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 夜間(20時～5時) 4.0m級 AB SB 貸与					
		時間	0	17,055	0	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 夜間(5時～8時) 4.0m級 AB SB 貸与					
		時間	0	15,603	0	
除雪ゲレタ	機械番号06-2222 昼間(8時～17時) 4.0m級 AT AB 貸与					
		時間	4	15,309	61,236	
除雪ゲレタ	機械番号06-2222 昼間(17時～20時) 4.0m級 AT AB 貸与					
		時間	0	15,474	0	
除雪ゲレタ	機械番号06-2222 夜間(20時～5時) 4.0m級 AT AB 貸与					
		時間	0	16,926	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪クレータ	機械番号06-2222 夜間(5時～8時) 4.0m級 AT AB 貸与	時間	0	15,474	0	
除雪クレータ	期間リース 昼間(8時～17時) 3.1m 級	時間	4	11,133	44,532	
凍結防止工		式	1		1,630,086	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 ATG 貸与	時間	5	14,326	71,630	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 AGT 貸与	時間	1	14,794	14,794	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 AGT 貸与	時間	0	15,970	0	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 AGT 貸与	時間	0	14,794	0	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 貸与	時間	12	13,241	158,892	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 貸与	時間	2	13,710	27,420	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 貸与	時間	70	14,886	1,042,020	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ2.5m 3 貸与	時間	23	13,710	315,330	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 支給品有	t	106	0	0	
歩道除雪工		式	0		0	
クローラ・ハンド・カッター型除雪機	機械番号BY-R04 153 昼間(8時～17時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	0	11,890	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハントカッター型除雪機	機械番号BY-R04 153 昼間(17時～20時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	0	12,093	0	
クローラ・ハントカッター型除雪機	機械番号BY-R04 153 夜間(20時～5時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	0	13,655	0	
クローラ・ハントカッター型除雪機	機械番号BY-R04 153 夜間(5時～8時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	0	12,093	0	
待機費		式	1		1,022,434	
待機費		式	1		1,022,434	
保険費		式	1		139,484	
除雪保険		式	1		139,484	
除雪応急作業工		式	1		2,118,863	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		2,118,863	
仮設工		式	1		256,570	
交通管理工		式	1		256,570	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	7	17,138	119,966	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	2	25,708	51,416	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	0	14,201	0	
交通誘導警備員	B 夜間勤務	人日	4	21,297	85,188	
道路改良 【横川地区】		式	1		15,283,513	
道路土工		式	1		761,060	
掘削工		m3	1		695,512	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	341.5	37,565	
転石処理		式	1		657,947	
路体盛土工		m3	60		65,548	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	280	234.1	65,548	
土材料		m3	0	2,877	0	
法面工		式	1		352,680	
かご工		式	1		352,680	
ふとんかご	B1200-H500 階段式	m	0	11,126	0	
ふとんかご	B1200-H500 階段式	m	24	14,695	352,680	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	16m3
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	49m3
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	0		0	9m3
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	式	0		0	34m3
基面整正		式	0		0	33m2
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	US1-B300-H300	m	0	8,816	0	
プレキャストU型側溝	US1-B600-H600	m	0	13,938	0	
集水柵・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水柵	SM-B500-L500-H700 ②	箇所	0	52,198	0	
現場打ち集水柵	SM-B800-L800-H1000 ②	箇所	0	93,506	0	
蓋	SM-B500-L500用クレーチング蓋 500kg /m2	枚	0	12,010	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	SM-B800-L800用クレーンクク蓋 500kg/m <sup>2</sup>	枚	0	21,885	0	
法覆護岸工		式	1		3,917,321	
作業土工		式	1		251,157	
床掘り(掘削)	硬岩	式	1		10,484	29m <sup>3</sup>
床掘り	土砂 標準	式	1		49,714	256m <sup>3</sup>
埋戻し	最大埋戻し幅4m以上	式	1		189,846	238m <sup>3</sup>
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		1,113	29m <sup>3</sup>
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		3,490,278	
コンクリートブロック基礎	底幅23.3cm 高さ30cm ②	m	29	3,537	102,573	
平ブロック張		m <sup>2</sup>	203	13,759	2,793,077	
巻止コンクリート	B300×H500 ②	m <sup>3</sup>	4	85,549	342,196	
小口止コンクリート	②	m <sup>3</sup>	4	63,108	252,432	
吐口工		式	1		175,886	
現場打水路	B600-H600 ②	m	0	47,336	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	B600-H600 ②					
		m	3.3	53,299	175,886	
仮設工						
		式	1		10,252,452	
工事用道路工						
		式	1		795,488	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					262m <sup>2</sup>
		式	1		62,513	
敷鉄板	22×1524×6096 設置					725m <sup>2</sup>
		式	1		732,975	
土留・仮締切工						
		式	1		8,841,292	
土のう	耐候性土のう(3年対応)φ110cm×H110cm 製作 新基準					103袋
		式	1		635,098	
土のう	耐候性土のう(3年対応)φ110cm×H110cm 製作・設置 新基準					1,016袋
		式	0		0	
土のう	耐候性土のう(3年対応)φ110cm×H110cm 製作・設置 新基準					827袋
		式	1		6,287,681	
土のう	運搬					827袋
		式	1		542,760	
遮水シート張	t=0.5mm					365m <sup>2</sup>
		式	1		361,350	
不陸整正						319m <sup>2</sup>
		式	1		60,769	
土のう	撤去					1,016袋
		式	1		422,159	
運搬費	廃プラ					25m <sup>3</sup>
		式	1		88,575	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	廃ﾌﾞﾗ					25m3
		式	1		442,900	
水替工						
		式	1		615,672	
ﾌﾟﾝﾌﾟ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					34日
		式	1		615,672	
道路改良						
【羽黒平地区】						
		式	1		8,661,001	
排水構造物工						
		式	1		6,493,968	
作業土工						
		式	1		1,667,927	
床掘り	土砂 標準					167m3
		式	1		35,738	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					131m3
		式	1		47,010	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					244m3
		式	1		751,582	
基面整正						246m2
		式	1		100,698	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					304m3
		式	1		74,905	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					27m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					637m3
		式	1		580,370	
整地	残土受入れ地での処理					27m3
		式	1		3,410	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)						186m2
		式	1		74,214	
側溝工						
		式	1		4,634,800	
プレキャストU型側溝	BF1-B1000-H600					
		m	91	14,493	1,318,863	
プレキャストU型側溝	US1-B1000-H1000					
		m	112.5	29,475	3,315,937	
場所打水路工						
		式	1		191,241	
現場打水路	B500-H600 ②					
		m	2.2	35,542	78,192	
嵩上げ	H500 ②					
		m	10.6	10,665	113,049	
構造物撤去工						
		式	1		390,530	
構造物取壊し工						
		式	1		210,224	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	7,508	45,048	
コンクリート構造物取壊し	二次製品 機械施工					
		m3	22	7,508	165,176	
運搬処理工						
		式	1		180,306	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	1,244	7,464	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)					
		m3	22	1,244	27,368	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,420	26,520	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	22	5,407	118,954	
仮設工		式	1		1,776,503	
工事用道路工		式	1		1,758,260	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		365,834	103m3
工事用道路撤去		式	1		33,760	139m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	139m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		80,350	98m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,710	139m3
敷砂利	RC-40 t=10cm	式	0		0	356m2
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	式	0		0	632m2
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	式	1		1,093,300	650m2
土木安定シート	設置・撤去 PPシート t=0.61mm	式	1		173,306	377m2
仮水路工		式	1		18,243	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VU φ100mm					23m
		式	1		18,243	
直接工事費						
		式	1		154,616,436	
共通仮設費						
		式	1		20,017,062	
共通仮設費						
		式	1		2,063,365	
運搬費						
		式	1		1,526,265	
建設機械運搬費	路面切削機					
		式	0		0	
建設機械運搬費	路面切削機					1台
		式	1		120,847	
仮設材運搬費						109.1t
		式	1		714,866	
仮設材運搬費 (片道のみ)						125.1t
		式	1		690,552	
技術管理費						
		式	1		537,100	
巡回システム費						
		式	1		537,100	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,953,697	
純工事費						
		式	1		174,633,498	
現場管理費						
		式	1		82,428,115	



# 単 価 表

令和6年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		34,664,486	
巡視・巡回工						
		式	1		7,966,128	
道路巡回工						
		式	1		7,832,174	
通常巡回	A					
		回	130	48,136	6,257,680	
通常巡回	B					
		回	52	21,799	1,133,548	
通常巡回経費						
		式	1		440,946	
異常時巡回工						
		式	1		133,954	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 昼間					
		式	1		54,944	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込) 夜間					
		式	1		79,010	
舗装工						
		式	1		2,421,515	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,421,515	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	5	121,076	605,380	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満/日					
		t	5	85,139	425,695	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満/日					
		t	20	53,189	1,063,780	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未 満/日	t	10	32,666	326,660	
除草工		式	1		6,079,465	
道路除草工		式	1		6,079,465	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 集草 飛散防護 :有	m2	20,000	101.6	2,032,000	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 集草・積込運搬 飛散防護:有	m2	30,000	131.2	3,936,000	
除草処分	南相馬市	m2	15	7,431	111,465	
応急処理工		式	1		11,559,508	
応急処理事業工		式	1		11,559,508	
応急作業		式	1		11,559,508	
仮設工		式	1		6,637,870	
交通管理工		式	1		6,637,870	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	200	16,884	3,376,800	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	10	25,326	253,260	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	200	13,990	2,798,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 夜間勤務					
		人日	10	20,981	209,810	
道路修繕						
		式	1		58,353,168	
舗装工						
		式	1		57,605,968	
路面切削工						
		式	1		3,923,000	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	10,000	392.3	3,923,000	
舗装打換え工						
		式	1		3,032,968	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下					
		式	1		545,488	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え40cm以下					
		m2	240	480.5	115,320	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚100mm					
		m2	240	4,112	986,880	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	240	2,585	620,400	
表層	密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50mm 平均幅員 1.4m未満					
		m2	240	3,187	764,880	
切削オーバーレイ工						
		式	1		28,080,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm					
		m2	12,000	2,340	28,080,000	
オーバーレイ工						
		式	1		22,570,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質II型 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	10,000	2,257	22,570,000	
区画線工		式	1		747,200	
区画線工		式	1		747,200	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	1,530	124	189,720	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線(黄) 15cm	m	770	724	557,480	
雪寒		式	1		3,460,112	
除雪工		式	1		3,460,112	
一般除雪工		式	1		293,788	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 昼間(8時~17時) 4.0m級 AB SB 貸与	時間	1	15,433	15,433	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 昼間(17時~20時) 4.0m級 AB SB 貸与	時間	1	15,598	15,598	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 夜間(20時~5時) 4.0m級 AB SB 貸与	時間	5	17,049	85,245	
除雪ゲレタ	機械番号05-2221 夜間(5時~8時) 4.0m級 AB SB 貸与	時間	2	15,598	31,196	
除雪ゲレタ	機械番号06-2222 昼間(8時~17時) 4.0m級 AT AB 貸与	時間	1	15,304	15,304	
除雪ゲレタ	機械番号06-2222 昼間(17時~20時) 4.0m級 AT AB 貸与	時間	1	15,469	15,469	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ	機械番号06-2222 夜間(20時～5時) 4.0m級 AT AB 貸与	時間	5	16,921	84,605	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ	機械番号06-2222 夜間(5時～8時) 4.0m級 AT AB 貸与	時間	2	15,469	30,938	
凍結防止工		式	1		1,182,150	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> ATG 貸与	時間	5	14,321	71,605	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> AGT 貸与	時間	5	14,790	73,950	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> AGT 貸与	時間	20	15,965	319,300	
凍結防止剤散布	機械番号22-2272 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> AGT 貸与	時間	10	14,790	147,900	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> 貸与	時間	5	13,237	66,185	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> 貸与	時間	5	13,706	68,530	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> 貸与	時間	20	14,881	297,620	
凍結防止剤散布	機械番号22-2270 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホｯﾊﾟ 2.5m <sup>3</sup> 貸与	時間	10	13,706	137,060	
歩道除雪工		式	1		513,770	
ｸﾛｰﾗｰﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ型除雪機	機械番号BY-R04 153 昼間(8時～17時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	5	11,887	59,435	
ｸﾛｰﾗｰﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ型除雪機	機械番号BY-R04 153 昼間(17時～20時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	5	12,089	60,445	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハント・カッパ型除雪機	機械番号BY-R04 153 夜間(20時～5時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	20	13,650	273,000	
クローラ・ハント・カッパ型除雪機	機械番号BY-R04 153 夜間(5時～8時) 7KW(9PS)級 0.7m級 貸与	時間	10	12,089	120,890	
除雪応急作業工		式	1		1,470,404	
応急作業		式	1		1,470,404	
道路改良 【横川地区】		式	1		11,534,000	
道路土工		式	1		5,888,270	
掘削工		m3	1		1,755,358	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	700	1,151	805,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	1,297	868,990	
整地	残土受入れ地での処理	m3	670	120.4	80,668	
路体盛土工		m3	1		1,630,330	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	5,701	798,140	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	791	47,460	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	100	221	22,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	1,297	428,010	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	330	1,014	334,620	
路体外盛土工		式	1		1,732,232	
路体外盛土		m3	490	123.8	60,662	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	1,297	492,860	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	380	1,014	385,320	
土木安定シート	ポリプロピレン(P.P)系不織布 厚0.61mm	m2	2,210	359	793,390	
畦畔盛土工		式	1		177,420	
畦畔盛土		m3	30	3,603	108,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,297	38,910	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	30	1,014	30,420	
法面整形工		式	1		119,173	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	824.9	16,498	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	250	410.7	102,675	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		473,757	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	362.9	243,143	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	670	223.8	149,946	
整地	残土受入れ地での処理	m3	670	120.4	80,668	
舗装工		式	1		606,171	
敷砂利工		式	1		606,171	
敷砂利	RC-40 t=200	m2	1,290	469.9	606,171	
排水構造物工		式	1		3,155,534	
作業土工		式	1		555,349	
床掘り	平均施工幅1m以上2m未満	式	1		67,404	249m3
埋戻し	最大埋戻し幅 1m未満	式	1		409,494	139m3
基面整正		式	1		55,341	130m2
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,297	12,970	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	10	1,014	10,140	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		1,529,859	
フレキャストU型側溝	US1-B300-H300					
		m	1.2	9,186	11,023	
フレキャストU型側溝	US1-B300-H300 撤去・再設置					
		m	65.9	9,145	602,655	
フレキャストU型側溝	B400-H400 撤去・再設置					
		m	29.8	5,862	174,687	
フレキャストU型側溝	B500-H500 撤去・再設置					
		m	6	5,875	35,250	
フレキャストU型側溝	BF1-B400-H260					
		m	20.7	6,943	143,720	
フレキャストU型側溝	BF1-B400-H260 撤去・再設置					
		m	79.9	5,849	467,335	
側溝蓋	US1-B300用蓋 撤去・再設置					
		枚	16	1,359	21,744	
側溝蓋	US2-B400用蓋					
		枚	7	2,119	14,833	
側溝蓋	BF1-B400用蓋 L=500 撤去・再設置					
		枚	42	1,359	57,078	
水路調整コンクリート	②					
		箇所	1	1,534	1,534	
カルバート工						
		式	1		477,759	
ボックスカルバート	RCB-B600-H600					
		m	8.5	56,207	477,759	
管渠工						
		式	1		333,745	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VU125	m	1.1	1,396	1,535	
暗渠排水管	VU150	m	2.8	2,317	6,487	
暗渠排水管	VU200	m	7.6	3,325	25,270	
継足管渠	VP150	m	0.8	3,467	2,773	
既設呑口接続	高密度ポリエチレン管φ500ダブル構造 ②	箇所	1	59,792	59,792	
吸水渠	VU150有孔管 疎水材C-40	m	33.6	7,080	237,888	
集水桝・マンホール工		式	1		258,822	
現場打ち集水桝	SM-B600-L600-H800 ②	箇所	2	63,791	127,582	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H900 ②	箇所	1	75,634	75,634	
蓋	SM-B600-L600用ケレチンク蓋 500kg/m <sup>2</sup>	枚	2	17,122	34,244	
蓋	SM-B700-L700用ケレチンク蓋 500kg/m <sup>2</sup>	枚	1	21,362	21,362	
構造物撤去工		式	1		84,152	
構造物取壊し工		式	1		15,462	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物(二次製品)機械施工	m <sup>3</sup>	2	7,731	15,462	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		7,226	
暗渠排水管撤去	VU125 撤去					
		m	1.1	138.2	152	
暗渠排水管撤去	VU150 撤去					
		m	35.6	138.2	4,919	
暗渠排水管撤去	VU200 撤去					
		m	7.8	276.3	2,155	
土のう撤去工						
		式	1		30,648	
土のう撤去						
		袋	120	255.4	30,648	
運搬処理工						
		式	1		30,816	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・二次製品)					
		m3	2	1,466	2,932	
殻運搬	廃プラ					
		m3	0.2	65,238	13,047	
殻処分	コンクリート殻(無筋・二次製品)					
		m3	2	5,299	10,598	
殻処分	廃プラ					
		m3	0.2	21,196	4,239	
仮設工						
		式	1		1,799,873	
工事用道路工						
		式	1		3,923	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
		m2	5	784.6	3,923	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		1,795,950	
土のう	大型土のう運搬					
		袋	650	2,763	1,795,950	
直接工事費						
		式	1		108,011,766	
共通仮設費						
		式	1		13,054,413	
共通仮設費						
		式	1		293,275	
運搬費						
		式	1		242,475	
建設機械運搬費	路面切削機					
		式	1		238,111	
仮設材運搬費	敷鉄板					0.8t
		式	1		4,364	
技術管理費						
		式	1		50,800	
道路施設帳票作成費						
		式	1		50,800	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,761,138	
純工事費						
		式	1		121,066,179	
現場管理費						
		式	1		57,884,533	
工事原価						
		式	1		178,950,712	

